
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Provincia di Lodi 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 322 DEL 02/12/2016 

 

SERVIZIO DEMOGRAFICI E SERVIZI ALLA PERSONA 

SERVIZI DEMOGRAFICI 

REGISTRO DI SETTORE N. 103 DEL 02/12/2016  

 

 

OGGETTO: CONSULTAZIONE REFERENDARIA DEL 4 DICEMBRE 2016- 

IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI PULIZIA DEI SEGGI ELETTORALI 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Tavazzano con Villavesco,  05/12/2016                                                                              
                                                                                                             IL MESSO COMUNALE 

 

 



COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Demografici e Servizi alla Persona 

  
N. 322 /Reg. Generale 103 /Reg. Area 

 
OGGETTO: CONSULTAZIONE REFERENDARIA DEL 4 DICEMBRE 2016- 

IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI PULIZIA DEI SEGGI ELETTORALI. Cod. CIG. 

Z6918A24E3 

  
il giorno 11/10/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 4.5.2016, esecutiva, ad 

oggetto: “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2016 – 2018”; 

 

RICORDATO che con Decreto del presidente della Repubblica in data 27 settembre 2016, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 227 del 28 settembre  2016, è stato convocato per domenica 

4 dicembre 2016 un referendum popolare confermativo della legge costituzionale recante 

“Disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei 

parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del 

CNEL e la revisione del titolo V della parte II della costituzione approvata dal Parlamento e 

pubblicata nella Gazzetta ufficiale n.88 del 15 aprile 2016”; 
 

RILEVATA la necessità di dover provvedere alla pulizia dei locali destinati a sede degli uffici 

elettorali di sezione, siti presso la locale Scuola primaria “don Milani” in via Dante Alighieri al 

civico 7; 

 

DATO ATTO che l’intervento non può essere effettuato con proprio personale dipendente; 

 

EVIDENZIATO che a seguito dell’entrata in vigore della Legge 135/2012 le pubbliche 

amministrazioni devono effettuare acquisti sul mercato elettronico CONSIP Spa o sulla 

piattaforma SINTEL della Regione Lombardia, di prodotti e servizi offerti da una pluralità di 

fornitori scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze; 

 

RILEVATO che 

-nella piattaforma CONSIP non risulta attiva una convenzione per i servizi di cui trattasi; 

-sul MEPA CONSIP  è attivo il bando di abilitazione SIA 104 servizi di pulizia e igiene 

ambientale; 

-la soc. Puliexecutive srl con sede in Milano ditta abilitata al predetto bando ed aggiudicataria del 

servizio di pulizia degli immobili comunali a seguito di Rdo formulata nel rispetto delle regole del 

Mepa, ha in catalogo prodotto confacente alle esigenze dell’ente; 

 

RICHIAMATO il preventivo della ditta Puliexecutive srl pervenuto in data 5/10/2016; 

 

DATO ATTO CHE le spese sostenute con l’impegno numero 206/2016 assunto con 

determinazione 57 del 2/3/2016 avente ad oggetto “Impegno di spesa per lavori di pulizia dei seggi 

elettorali” sono state inferiori a quanto preventivato; 

  

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del 

D.L.vo 18.8.2000 n°267; 

 

 



 

DETERMINA 
 

• di provvedere alle pulizie dei locali e degli spazi della locale scuola primaria utilizzati in 

occasione della consultazione referendaria del 4 dicembre 2016; 

• di affidare le predette pulizie alla ditta Puliexecutive srl di Milano, aggiudicataria del servizio 

di pulizia degli immobili comunali; 

• di dare atto che la spesa complessiva di € 244,00= trova copertura all’intervento Codice 

1.07.1.0110, ex Capitolo 1360 “Spese per le consultazioni popolari” del bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2016” imp. 206 ; 

• di dare atto altresì al fine della copertura monetaria a norma dell’art.9 del DL 78/2009 che il 

pagamento della somma di € 244,00= è previsto per il mese di dicembre 2016, 

• di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa  ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL e 

che pertanto con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Elisabetta Caserini 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Impegno N. _______ 
 
Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA 

(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. ssa Maria Rosa Schillaci 

 



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO
Provincia di LODI

Determinazione Servizio Demografici e Servizi alla Persona nr.322 del 02/12/2016

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CONSULTAZIONE REFERENDARIA DEL 17 APRILE 2016- IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI PULIZIA DEI SEGGI
ELETTORALI. COD. CIG. Z6918A24E3

PULIEXECUTIVEBeneficiario:

SIOPE: 18021.07.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 13602016

231,80Importo:02/03/2016Data:2016 206/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Z6918A24E3C.I.G.:

SPESE PER LE CONSULTAZIONI POPOLARI

Importo Variazione: -244,00

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CONSULTAZIONE REFERENDARIA DEL 4 DICEMBRE 2016- IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI PULIZIA DEI SEGGI
ELETTORALI

PULIEXECUTIVEBeneficiario:

SIOPE: 18021.07.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 13602016

244,00Importo:02/12/2016Data:2016 692/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Z6918A24E3C.I.G.:

SPESE PER LE CONSULTAZIONI POPOLARI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 02/12/2016



Comune di TAVAZZANO CON VILLAVESCO

Pareri

307

CONSULTAZIONE REFERENDARIA DEL 4 DICEMBRE 2016- IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI
PULIZIA DEI SEGGI ELETTORALI

2016

Servizi Demografici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio Demografici e Servizi alla Persona

Nr. adozione settore: 103 Nr. adozione generale: 322
02/12/2016Data adozione:

02/12/2016

Ragioneria - Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

 -

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


